
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9444

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

1/6

C
V

E-
20

25
-2

55
6

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2556	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-opo-
sición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo-
sición del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebración del primer 
ejercicio eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria convocado mediante Orden PRE/103/2024, de 17 de octubre, publicada en el 
Boletín Oficial de Cantabria número 205, de fecha 22 de octubre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidenta: Doña María Carmen Vielba Martínez.

Presidenta suplente: Doña Elena Gurbindo Mediavilla.

Vocales titulares:

	 Doña Belén Herminia González Pescador.

	 Don Juan Pablo Álvarez de Soto.

	 Doña María José García Repetto.

	 Don Miguel Ángel Gutiérrez Lecue.

	 Don Carlos Albarrán Calleja.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9445

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

2/6

C
V

E-
20

25
-2

55
6

Vocales suplentes

	 Doña Raquel Cabrero Anuarbe.

	 Doña María de los Ángeles Poro Barón.

	 Don Rafael Rodríguez Hoyo.

	 Doña Rebeca Hoya Gómez.

	 Don José Francisco Sánchez Alía.

Secretario: Doña Laura Gómez Ruiz.

Secretario suplente: Don Pablo Martín Martín.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 4 de 
abril de 2025 a las 16:15 horas en el en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:00 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 25 de marzo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9446

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

3/6

C
V

E-
20

25
-2

55
6

ANEXO I 
 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR PSICOLOGÍA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***0366** 1. ACEBO BALMORI, MARIA 

***3381** 2. AGUDO GIRALT, YOLANDA 

***8924** 3. ANTUÑANO GALLEGO, INMACULADA 

***3105** 4. AYESA ARRIOLA, GUSTAVO 

***3487** 5. BALLESTEROS VARAS, NATALIA 

***2941** 6. BENITO SOLORZANO, SARA 

***7583** 7. BIELSA ANTUNEZ, MARIA LARA 

***6746** 8. BLANCO ALEGRE, MARINA 

***8808** 9. BOLADO CARVAJAL, MARIA TERESA 

***6435** 10. BUSQUETS SERRANO, ESTELA 

***4308** 11. BUSTAMANTE CANDUELA, MARIA 

***4599** 12. CABERO MARTINEZ, MAIALEN 

***2584** 13. CABO PEREZ, JANA 

***2899** 14. CANO GOMEZ, ANA MARIA 

***0455** 15. CANO HERRERA, PAULA 

***9315** 16. CARDENAL VILLALBA, LAURA 

***6246** 17. CARRILLO JACOME, ANDREA 

***2579** 18. CASTAÑO RODRIGUEZ, VANESA 

***8123** 19. CASTRO VIDAL, RAQUEL DE 

***7400** 20. CAVADA BEDIA, NOELIA 

***3348** 21. CAYON SANCHEZ, DAVID 

***8196** 22. CAYUSO GARRIDO, BEATRIZ 

***9975** 23. CEBALLOS ALONSO, ELENA 

***5934** 24. COBO GOMEZ, FATIMA 

***0496** 25. CORRO BESELER, ESTHER 

***4217** 26. CRUZ SANTIBAÑEZ, CARMEN 

***0530** 27. DIAZ CORTAVITARTE, SARAY 

***3505** 28. DIEGO SIERRA, MARIA VERONICA 

***0106** 29. DIEZ ALONSO, ALMUDENA 

***0708** 30. DIEZ DE LAS CUEVAS, MARIA LOURDES 

***9304** 31. ESTEVEZ BODI, MARTA 

***6659** 32. FERNANDEZ ECHEVARRIA, ALEXANDRA 

***3320** 33. FERNANDEZ GARCIA, ANGELA 

***6827** 34. FERNANDEZ IGLESIAS, MARIA PURIFICACION 

***0485** 35. FERNANDEZ NEGRETE, GLORIA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9447

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

4/6

C
V

E-
20

25
-2

55
6

DNI Apellidos y Nombre 

***5545** 36. FLORES ORTIZ, SEILA 

***0631** 37. GALAN SELAYA, SARA 

***7968** 38. GANCEDO DE LA CAL, MARIA CRUZ 

***8232** 39. GARCIA DE MIGUEL, SARA 

***7722** 40. GARCIA MARISCAL, MARIA REMEDIOS 

***6097** 41. GARZON MAESTRO, ANA 

***3917** 42. GERMAN LOPEZ, ISABEL MARIA 

***0230** 43. GIL QUINTANA, ISMAEL 

***2972** 44. GOMEZ RUIZ, CRISTINA PALOMA 

***4208** 45. GOMEZ TORRALBO, CRISTINA 

***2660** 46. GONZALEZ ARANDA, PALOMA 

***3285** 47. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***5733** 48. GUTIERREZ RUIZ, MARIA 

***8659** 49. HERAS ALEGRIA, MARTA DE LAS 

***5501** 50. HIGES NAVARRO, SARA 

***8044** 51. HIGUERA ALVAREZ, CARMEN 

***5988** 52. HOZ SORIANO, MARCOS 

***8527** 53. INGELMO COLSA, PATRICIA 

****0625* 54. INOCENCIO MORAIS, VERA LUCIA 

***0029** 55. IRIGARAY ACEDO, ADRIANA 

***8688** 56. JIMENEZ GARRUDO, MARIA 

***5589** 57. LATAILLADE GALAN, IRATXE 

***6969** 58. LAVIN ALONSO, RAQUEL 

***9650** 59. LEON MORANTE, PAULA 

***6269** 60. LIEDO MARTIN, ELENA MARIA 

***2827** 61. LLORENTE MARTINEZ, SONIA 

***0596** 62. LOBERA BALBAS, RUTH 

***5776** 63. LOPETEGUI GALLO, ARANTZA 

***4380** 64. LORENZO GARCIA, ROBERTO DE 

***9870** 65. MADRAZO LAVIN, ANDREA 

***2650** 66. MARCH ORTEGA, LAURA 

***5241** 67. MARTIN HERNANTES, MARIA 

***5201** 68. MARTINEZ MARTINEZ, PAULA 

***2617** 69. MARTINEZ SANTIBAÑEZ, MARIA 

***0459** 70. MAZO FERNANDEZ, MARIA 

***7314** 71. MAZORRA HUERTA, MARTINA 

***8322** 72. MENCIA PIQUE, ANDREA 

***7674** 73. MENDOZA BENITEZ, MARIA VERONICA 

***4952** 74. MENDOZA COBO, CAROLINA CRISANTA 

***8978** 75. MINGUEZ FERNANDEZ, MARIA JULIA 

***8264** 76. MIRA GARCIA, MARIA ANTONIA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9448

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

5/6

C
V

E-
20

25
-2

55
6

DNI Apellidos y Nombre 

***7595** 77. OTERO MARQUEZ, EVA 

***9179** 78. PACHECO VASQUEZ, GERALDINE 

***8626** 79. PASCUAL ARABAOLAZA, LUCIA 

***1031** 80. PELLON FRONCEDA, ANA 

***9017** 81. PELLON MENDOZA, ANA ROSARIO 

***5751** 82. PEREDA JIMENEZ, SARA 

***8487** 83. PEREZ ABASCAL, JORGE 

***1826** 84. PEREZ GARCIA, AINHOA 

***3112** 85. PEREZ SANTOS, CRISTINA 

***5183** 86. PRADO CORREA, MARIA 

***4076** 87. PRADO CUERVO, EVA MARIA 

***5214** 88. PUENTE DIAZ, SILVIA 

***4090** 89. QUINTANA FERNANDEZ, MARIA LUCIA 

***7984** 90. REOYO HERRERA, ELISA 

***8142** 91. REVILLA MARTINEZ, IRENE 

***5430** 92. REVUELTA ORTIZ, ALBA 

***7918** 93. RICO FERNANDEZ, ROSA ANA 

***1507** 94. RICO FERNANDEZ, VERONICA 

***8694** 95. RICO SOLERA, SARA 

***8131** 96. RIO CAGIGAS, PILAR DEL 

***8559** 97. RODRIGUEZ CASTILLO, SARA 

***5223** 98. RODRIGUEZ GONZALEZ, ROCIO 

***9014** 99. RODRIGUEZ RIO, NAROA 

***0824** 100.ROUSSELLE VICENTE, MANON 

***2681** 101.RUIZ NORIEGA, MARIA JOSE 

***3119** 102.SALMON CALLEJA, MARIA MILAGROS 

***6797** 103.SANCHEZ EXPOSITO, VERNONICA 

***9881** 104.SANTOVENIA BILBAO, SILVIA 

***7489** 105.SARABIA BARRIO, SANDRA 

***8151** 106.TOCA PEREZ, LUCIA 

***7508** 107.TORRE PUERTAS, MARIA CRISTINA 

***9345** 108.VALDIVIELSO ALAVA, PAULA 

***5711** 109.VEIGA GÜEMES, PATRICIA 

***3045** 110.VILLANUEVA SIERRA, VERÓNICA 

***1217** 111.VILLARES FRIAS, ALICIA 

***8290** 112.ZABALA DE COS MIER, ROSANA 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9449

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

6/6

C
V

E-
20

25
-2

55
6

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

PSICOLOGÍA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7558** 1. RUBIO CAMUS, MARIA JOSE INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

 
 
 
                   
 

2025/2556


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2414	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 162/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2456	Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7958, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Justicia y Víctimas del Terrorismo de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplif

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2434	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Servicio de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana. Orden SAN/1/2021.

	Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria
	CVE-2025-2457	Resolución de 21 de marzo, por la que se hace pública la actualización de las Resoluciones sobre el ejercicio de la competencia sancionadora municipal en materia de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial en determinados m

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-2467	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2556	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-2557	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2025-2558	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Administrac
	CVE-2025-2559	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Enfermería, de la Administración de la 
	CVE-2025-2560	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admin
	CVE-2025-2561	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Adm
	CVE-2025-2562	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Topógrafo, de la Admi
	CVE-2025-2563	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-2564	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 de la Administr

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2431	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 51, de 14 de marzo de 2025, de Resolución PJSS/SCS/2/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Física y Rehabil

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2417	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2025/267W.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2025-2458	Designación del Tribunal y convocatoria del primer ejercicio del procedimiento selectivo para proveer una plaza de personal funcionario, mediante concurso-oposición, de Trabajador Social.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2460	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario nº 275/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2426	Aprobación definitiva del Reglamento del Canal de Denuncias del Ayuntamiento. Expediente 2025/174.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-2466	Anuncio de subasta de diversos permisos de caza de la Juntas Vecinales de la Comarca de Liébana y el Ayuntamiento de Potes.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2025-2445	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2447	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2025-2427	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2428	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2025-2430	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2433	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2025-2429	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2025-2462	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2461	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2025, y apertura del período de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2499	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Estacionamiento de Vehículos de Tracción Mecánica en las Vías Públicas. Expediente 2245/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2439	Orden IND/12/2025, 19 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas, promovidas por SODERCAN, S.A., destinadas a impulsar proyectos de colaboración en el Programa de Aceleración Empresarial e Innovación Abierta (Prog
	CVE-2025-2440	Orden IND/13/2025, de 19 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/43/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa + TALENTO - Contratación de Personal Técnico Comercial, promovido por 
	CVE-2025-2441	Orden IND/14/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.
	CVE-2025-2442	Orden IND/15/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.
	CVE-2025-2449	Extracto de la Orden IND/14/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.
	CVE-2025-2454	Extracto de Orden IND/15/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2418	Resolución de concesión y pago de ayudas a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento. Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.
	CVE-2025-2419	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de febrero del 2025 (
	CVE-2025-2420	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de febrero de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. Decreto 28/2020, de 2 de mayo.



	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2436	Extracto de la convocatoria de la 44ª Edición de los Premios José Hierro para jóvenes de Cantabria.
	CVE-2025-2444	Extracto de la convocatoria de la 18ª Edición del Premio Tristana (novela fantástica).
	CVE-2025-2448	11ª edición del Premio de las Letras CIUDAD DE SANTANDER.
	CVE-2025-2450	15ª Edición del Premio Ricardo López Aranda de textos teatrales para autores jóvenes.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2422	Información pública del expediente de solicitud de autorización para acondicionamiento, renovación y mejora de los parques infantiles en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Espina y El Rivero, municipio de Límpia

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2236	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de almacén para vivienda unifamiliar en el barrio La Campa, 19 de Trasvía. Expediente 2600/2023.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-2242	Concesión de licencia de primera ocupación para ampliación de nave-obrador de helados en Corvera.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-2288	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada situada en el barrio La Brena, 43. Expediente 58/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2139	Concesión de licencia de primera ocupación para obras de acondicionamiento de local y cambio de uso para dos viviendas en inmueble situado en la Avenida de Santander, número 20.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-463	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa para construcción de instalaciones y aprobación del proyecto de ejecución: Modificación de la Red de Gas (MOP 72 Bar) Ramal de Suministro a Sniace entre los Vértice

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2432	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Revisión y Modificación de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005, como consecuencia de la publicación de las conclusiones sobre las Mejores Técnicas Dispo


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2452	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales


	7.4. Particulares
	Comunidad de Regantes Valderredible
	CVE-2025-2387	Convocatoria de Asamblea General.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2446	Anuncio de modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local Asón-Agüera-Trasmiera, seleccionado para la aplicación del programa Leader 2023-2027.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2437	Resolución de 20 de marzo de 2025, que convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas elementales y profesionales de música en conservatorios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el curso 2025-
	CVE-2025-2459	Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2025 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-2551	Resolución de 25 de marzo de 2025, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de la evaluación de diagnóstico de competencias adquiridas por el alumnado en cuarto curso de Educación Primaria y en segundo curso de Educación Secunda

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2453	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar restaurante situado en la avenida de Berria, carretera CA-907, dirección a El Brusco.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-26T12:14:17+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




